۳- ترجمه تفسیر عرائس البیان؛ اثر روزبهان بقلی، بدرالدین یک چهارم این کتاب را به فارسی برگرداند و باقی آن به سبب پرداختن او به حضرات القدس به انجام نرسید.

(اقبال مجددی، محمد، ۱۳۷۵: ۸۲۸)

خاوند محمود؛ ملقب به « حضرت ایشان »

عارف و صوفی مشهور نقشبندی، فرزند میر سید شریف، پسر خواجه ضیاءالدین از سادات خوارزم در سال ۹۷۴ ق / ۱۵۶۶ در بخارا متولد شد. از جانب پدر به خواجه علاءالدین عطار و از سوی مادر به خواجه بهاءالدین نقشبند، موسس طریقه نقشبندیه می‌رسد. تحصیلات مقدماتی را از پدر و دیگر علوم متداول را در مدرسه سلطانیه بخارا فراگرفت. در جوانی دست ارادت به خواجه محمد اسحاق سفیدکی / ده بیدی، از فرزندان خواجه احمد کاسانی داد و از وی اجازه ارشاد و خرقة خلافت گرفت.

در کشمیر به سبب اوضاع مذهبی و اختلاف میان شیعه و سنی ظفرخان والی کشمیر، از شاه جهان خواست تا وی را از کشمیر تبعید کند.

آثار وی عبارتند از:

۱- رساله محمودیه؛ به زبان فارسی، تنها اثری است که از تالیفات منسوب به وی برجای مانده است. این اثر در ۱۰۲۵ق/ ۱۶۱۶م، در موضوع ذکر و اوراد و نیز درباره شجره نسب وی تا حضرت محمد(ص) تالیف شده است. خواجه وفایی نقشبندی، در ۱۱۲۶ق/ ۱۷۱۴م، ذیلی بر این کتاب، مشتمل بر شرح احوال حضرت ایشان تالیف کرد.

از وی کتابت دو نسخه نیز به ادگار مانده است:

- ۱- قرآن مجید، که در اختیار خانواده عبدالقدوس گنگوهی در هند است.
- ۲- کشف المحجوب علی بن عثمان هجویری با تاریخ کتابت ۱۰۱۴ ق / ۱۶۰۵م، با حواشی عبدالغفور لاری. (اقبال مجددی، محمد، ۱۳۷۵: ۱۸۴-۱۸۳)

ملا محمد کشمیری

از فحول فضلا بود، طبعش جامع فنون و آداب را قانون، بعضی وی را سرآمد فضلا دانسته اند. در اصفهان سکنا داشته، و به سبب سرکشی و غنای طبع به بدخویی شهرت داشته است. در سال ۱۰۸۳ فوت شده. گاهی رباعی می گفته است: